

## 第61号議案

### 令和元年度京都府水道事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 令和元年度京都府水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和元年度京都府水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量のうち、年間総給水量及び一日平均給水量を次のとおり補正する。

	（既決予定量）	（補正予定量）	（計）
(2) 年間総給水量	38,939,362立方メートル	771,762立方メートル	39,711,124立方メートル
(3) 一日平均給水量	106,392立方メートル	2,108立方メートル	108,500立方メートル

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）		（補正予定額）	（計）
	収	入		
第1款 水道事業収益	5,371,914千円		△11,250千円	5,360,664千円
第1項 営業収益	4,924,625千円		9,956千円	4,934,581千円
第2項 営業外収益	447,289千円		△21,206千円	426,083千円
	支		出	
第1款 水道事業費用	5,147,665千円		△95,479千円	5,052,186千円
第1項 営業費用	4,704,204千円		△121,436千円	4,582,768千円

第2項 営業外費用	442,459千円	25,957千円	468,416千円
-----------	-----------	----------	-----------

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「2,351,612千円」を「2,261,367千円」に、「274,562千円」を「150,635千円」に、「714,647千円」を「910,902千円」に、「1,362,403千円」を「1,199,830千円」に改める。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収		入
第1款 資本的収入	3,377,724千円	△476,332千円	2,901,392千円
第1項 企業債	2,694,000千円	△727,000千円	1,967,000千円
第2項 出資金	603,643千円	△219千円	603,424千円
第3項 補助金	80,080千円	175,887千円	255,967千円
第5項 貸付金元金収入	0千円	75,000千円	75,000千円
	支		出
第1款 資本的支出	5,729,336千円	△566,577千円	5,162,759千円
第1項 建設改良費	3,644,441千円	△566,577千円	3,077,864千円

(企業債)

第5条 予算第6条中「2,694,000千円」を「1,967,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第8条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	489,593千円	△36,631千円	452,962千円

(他会計からの補助金)

第7条 予算第9条中「23,927千円」を「23,809千円」に改める。

第8条 予算第9条の次に次の1条を加える。

(予定支出の各項の経費の金額の流用)

第10条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

消費税及び地方消費税に不足が生じた場合における営業費用及び営業外費用間の流用

令和2年3月3日提出

京 都 府 知 事      西   脇   隆   俊

